mais 12 (doze) meses, com vigéncia de 01/12/2022 até 01/12/2023. 

2. CLAUSULA SEGUNDA —- DO FUNDAMENTO LEGAL 

2.1. O presente instrumento esta amparado no art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93. 

3. CLAUSULA TERCEIRA —- DO VALOR DO CONTRATO 

3.1. O valor anual estimado deste Contrato ¢ de R$ 55.346,88 (cinquenta e cinco mil, 

trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos). 

3.2. O valor mensal estimado é de R$ 4.612,24 (quatro mil, seiscentos e doze reais e vinte e 

quatro centavos). 

4, CLAUSULA QUARTA — DA DOTACAO ORCAMENTARIA 

4.1. A despesa decorrente do presente Termo Aditivo, no valor total estimado de R$ 

55.346,88 (cinquenta e cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos), correrá
à conta de créditos orçamentários consignados à CONTRATANTE, disponibilizados na UGR 393021 –
DNIT/RN;  Programa  de  Trabalho  nº  26122212620000001;  Natureza  de  Despesa  nº   339037;
Projeto/Atividade nº 2000.